
Lekcja 63                    22.06.2020 

 

Lekcja prowadzona przez aplikację Skype o godz.9:00, poniżej notatka do zeszytu. 

 

Temat: Tworzymy słownik wyrazów młodzieżowych.  

 

Dziś spróbujemy stworzyć własny słownik wyrazów…młodzieżowych czyli tych, które nie są do końca zrozumiałe dla 

dorosłych, a które mogłyby pomóc lepiej nam się porozumieć. Najpierw przeczytajmy poniższy tekst autorstwa trzech 

wybitnych językoznawców profesorów: Andrzeja Markowskiego, Jerzego Bralczyka i Jana Miodka. Zastanówmy się jak to 

jest z tymi nowymi słowami, skąd pochodzą, jak się ukształtowały i jak funkcjonują w języku.  

 

UWAGA!  

We wtorek, ze względu na mój obowiązek uczestniczenia w Radzie Pedagogicznej od godz.9:00, lekcja online się nie 

odbędzie. Proszę jednak byście się „zdzwonili” na Skype (nagrali tę rozmowę) i by każdy podał minimum 3 wyrazy, które 

jedna z osób spisze i ułoży alfabetycznie wraz z krótkim wyjaśnieniem. Każdy, podając wyraz, proponuje również jego 

definicję słownikową. Gotowy „słownik” proszę przesłać mi na maila albo pozostawić na Skype we wspólnym czacie. 

Słyszymy się w środę o 9.00  

 

Przykład:  

fajoski – określenie w formie przymiotnika, wskazujące na to, że coś jest fajne, miłe, sympatyczne, przyjemne dla nas. 

 

 

 

Katarzyna Gurgul  

 

 

TEKST PONIŻEJ (nie trzeba drukować) 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

STENOGRAFIA (nie mylcie ze scenografią) jest metodą szybkiego i ścisłego zapisu. Powstała w celu rejestrowania żywego 

słowa, czyli raportowania na żywo przebiegu spotkań, czynności sądowych i urzędowych oraz przemówień, ale w ciągu 

wieków rozwoju znaleziono dla niej wiele zastosowań. Służyła urzędnikom, sędziom, uczonym i wynalazcom, studentom 

i artystom. Jest nie tylko praktyczną umiejętnością, pomocą w pracy, lecz również ma swoją wagę na poziomie 

artystycznym, estetycznym i naukowym. Nadal używają jej studenci, uczeni, dziennikarze, a także poeci i pisarze. W 

Wielkiej Brytanii notatki stenograficzne uznawane są za dowód w sądzie, w przeciwieństwie do nagrania dźwiękowego. 


